



## 全体行政コスト計算書

自 令和 4年 4月 1日  
至 令和 5年 3月31日

(単位:千円)

| 科目          | 金額        |
|-------------|-----------|
| 経常費用        | 8,526,017 |
| 業務費用        | 4,232,439 |
| 人件費         | 1,488,782 |
| 職員給与費       | 979,516   |
| 賞与等引当金繰入額   | -         |
| 退職手当引当金繰入額  | -         |
| その他         | 509,266   |
| 物件費等        | 2,710,376 |
| 物件費         | 1,720,558 |
| 維持補修費       | 84,066    |
| 減価償却費       | 905,169   |
| その他         | 582       |
| その他の業務費用    | 33,281    |
| 支払利息        | 33,281    |
| 徴収不能引当金繰入額  | -         |
| その他         | -         |
| 移転費用        | 4,293,578 |
| 補助金等        | 3,086,302 |
| 社会保障給付      | 580,846   |
| 他会計への繰出金    | 581,170   |
| その他         | 45,260    |
| 経常収益        | 384,583   |
| 使用料及び手数料    | 312,580   |
| その他         | 72,002    |
| 純経常行政コスト    | 8,141,434 |
| 臨時損失        | 256,709   |
| 災害復旧事業費     | -         |
| 資産除売却損      | 256,709   |
| 投資損失引当金繰入額  | -         |
| 損失補償等引当金繰入額 | -         |
| その他         | -         |
| 臨時利益        | 34,193    |
| 資産売却益       | 34,193    |
| その他         | -         |
| 純行政コスト      | 8,363,950 |

## 全体純資産変動計算書

自 令和 4年 4月 1日

至 令和 5年 3月31日

(単位:千円)

| 科目             | 合計          | 固定資産<br>等形成分 | 余剰分<br>(不足分) | 他団体出資等分 |
|----------------|-------------|--------------|--------------|---------|
|                |             |              |              |         |
| 前年度末純資産残高      | 28,957,584  | 39,564,719   | △ 11,797,337 | 0       |
| 純行政コスト(△)      | △ 8,363,950 |              | △ 8,363,950  | 0       |
| 財源             | 8,433,377   |              | 8,433,377    | 0       |
| 税収等            | 7,431,913   |              | 7,431,913    | 0       |
| 国県等補助金         | 1,001,463   |              | 1,001,463    | 0       |
| 本年度差額          | 69,427      |              | 69,427       | 0       |
| 固定資産等の変動(内部変動) |             | △ 1,213,745  | 1,213,745    |         |
| 有形固定資産等の増加     |             | 85,537       | △ 85,537     |         |
| 有形固定資産等の減少     |             | △ 1,299,282  | 1,299,282    |         |
| 貸付金・基金等の増加     |             | -            | -            |         |
| 貸付金・基金等の減少     |             | -            | -            |         |
| 資産評価差額         | 108,794     | 108,794      |              |         |
| 無償所管換等         | 80,535      | 80,535       |              |         |
| 他団体出資等分の増加     | -           |              |              |         |
| 他団体出資等分の減少     | -           |              |              |         |
| その他            | -           |              |              |         |
| 本年度純資産変動額      | 258,756     | 165,787      | 1,283,172    | 0       |
| 本年度末純資産残高      | 29,216,341  | 39,730,506   | △ 10,514,165 | 0       |

## 全体資金収支計算書

自 令和 4年 4月 1日

至 令和 5年 3月31日

(単位:千円)

| 科目              | 金額        |
|-----------------|-----------|
| <b>【業務活動収支】</b> |           |
| 業務支出            | 7,620,848 |
| 業務費用支出          | 3,327,270 |
| 人件費支出           | 1,488,782 |
| 物件費等支出          | 1,805,206 |
| 支払利息支出          | 33,281    |
| その他の支出          | -         |
| 移転費用支出          | 4,293,578 |
| 補助金等支出          | 3,086,302 |
| 社会保障給付支出        | 580,846   |
| 他会計への繰出支出       | 581,170   |
| その他の支出          | 45,260    |
| 業務収入            | 8,666,498 |
| 税込等収入           | 7,431,913 |
| 国県等補助金収入        | 850,002   |
| 使用料及び手数料収入      | 312,580   |
| その他の収入          | 72,002    |
| 臨時支出            | -         |
| 災害復旧事業費支出       | -         |
| その他の支出          | -         |
| 臨時収入            | -         |
| 業務活動収支          | 1,045,650 |
| <b>【投資活動収支】</b> |           |
| 投資活動支出          | 857,944   |
| 公共施設等整備費支出      | 404,748   |
| 基金積立金支出         | 255,530   |
| 投資及び出資金支出       | 466       |
| 貸付金支出           | 197,200   |
| その他の支出          | -         |
| 投資活動収入          | 646,770   |
| 国県等補助金収入        | 151,461   |
| 基金取崩収入          | 235,076   |
| 貸付金元金回収収入       | 222,395   |
| 資産売却収入          | 37,838    |
| その他の収入          | -         |
| 投資活動収支          | △ 211,174 |
| <b>【財務活動収支】</b> |           |
| 財務活動支出          | 1,367,846 |
| 地方債等償還支出        | 1,367,846 |
| その他の支出          | -         |
| 財務活動収入          | 502,579   |
| 地方債等発行収入        | 502,579   |
| その他の収入          | -         |
| 財務活動収支          | △ 865,267 |
| 本年度資金収支額        | △ 30,790  |
| 前年度末資金残高        | 245,825   |
| 比例連結割合変更に伴う差額   | -         |
| 本年度末資金残高        | 215,034   |

|             |             |
|-------------|-------------|
| 前年度末歳計外現金残高 | 25,782,816  |
| 本年度歳計外現金増減額 | 0           |
| 本年度末歳計外現金残高 | 25,782,816  |
| 本年度末現金預金残高  | 240,817,118 |